
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 468 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Naser Khader (KF). 

 

Spørgsmål nr. 468:  

”Den tidligere sundheds- og ældreminister, Sophie Løhde, har i besvarelsen af 

spørgsmål 880 (folketingsåret 2015-16) oplyst, at hverken Danske Regioner eller 

Sundhedsdatastyrelsen har mulighed for at opgøre, hvor ofte praktiserende læger 

stiller PTSD-diagnoser. Ministeren bedes derfor oplyse, hvor ofte speciallæger, her-

under psykiatere og psykologer stiller PTSD-diagnoser?” 

 

Svar: 
Sundhedsministeren har til brug for besvarelsen bedt Sundhedsdatastyrelsen om bi-
drag. Sundhedsdatastyrelsens bidrag fremgår nedenfor: 

 
”Der lægges til grund, at der ønskes en opgørelse på fagpersonniveau (speciallæger 
og psykologer) af stillede PTSD-diagnoser.  
 
Sundhedsdatastyrelsen er ikke i besiddelse af registeroplysninger om borgere med 
PTSD, der viser den fagperson, der har stillet diagnosen. Sundhedsdatastyrelsen har 
på den baggrund ikke mulighed for at bidrage med den ønskede opgørelse.  
 
Sundhedsdatastyrelsen har i Landspatientregisteret oplysninger om alle kontakter til 
sygehusvæsenet, herunder kontakter med PTSD som registreret aktionsdiagnose (an-
giver den vigtigste tilstand, som kontakten drejede sig om). Disse registreringer giver 
imidlertid ikke information om, hvorvidt kontakten drejede sig om at stille diagnosen, 
yderligere udredning for sygdommen eller behandling for sygdommen. Derudover fo-
religger oplysningerne ikke på fagpersonniveau, men kun på sygehusafdelingsniveau.  
 

Sundhedsdatastyrelsen er desuden ikke i besiddelse af oplysninger om diagnoser re-

gistreret i praksissektoren, herunder hos praktiserende psykiatere og psykologer.” 

 

Danske Regioner oplyser desuden, at de ligesom Sundhedsdatastyrelsen ikke har ad-

gang til relevante data for opgørelsen. 

 

Jeg henholder mig til ovenstående bidrag. 
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